
  
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485  Fax. 081400485  - Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V 
E-mail namm04900v@istruzione.it  

 

 

Alle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado Campania 

Al sito web della scuola 
 
 

Oggetto: Accettazione domande di messa a disposizione (M.A.D.) per eventuale stipula di 

contratti di lavoro a tempo determinato a.s. 2019/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il d.m. n°131/2007 “regolamento per il conferimento di supplenze al personale educativo”; 

PRESO ATTO della normativa vigente in materia; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie di 

Istituto, alla stipula di contratti a tempo determinato inclusi i posti di sostegno,  
 

DISPONE 
 

Che saranno accettate ed assunte al protocollo le domande di messa a disposizione per l’anno 

scolastico 2019/2020 esclusivamente quelle che perverranno  

 

Dal 26/08/2019 alle ore 13.00 del 10/09/2019. 
 

Le domande potranno essere consegnate per posta raccomandata, brevi manu o inviate ai seguenti 

indirizzi di posta elettronica: namm04900v@istruzione.it o namm04900v@pec.istruzione.it  

Pena esclusione, le domande dovranno essere corredate da curriculum vitae in formato europeo e 

da copia firmata del documento di riconoscimento in corso di validità. Nell’oggetto della domanda, 

dovrà essere specificato in modo chiaro ed inequivocabile, la tipologia di posto (comune, sostegno, 

classe di concorso) per i quali ci si rende disponibili. 

In particolare, per i posti di sostegno dovrà essere indicato chiaramente se si è in possesso del titolo 

di specializzazione e per quale ordine di scuola, ed allegarne copia alla domanda. 

Si precisa inoltre che le domande di messa a disposizione possono essere presentate solo da coloro 

che non risultano iscritti in alcuna graduatoria. 

 

Le domande, da redigere su modulo allegato, inviate prima o dopo il periodo predetto, prive 

del curriculum vitae e della copia del documento di riconoscimento, non saranno considerate. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Elena Fucci 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 D.lvo n.39/93) 

  

mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@pec.istruzione.it


  
 

 

 
DOMANDA DI MESSA A DISPOSIZIONE FINALIZZATA ALLA STIPULA DI CONTRATTI  

A TEMPO DETERMINATO per l´A.S. 2019/2020 
 

Al Dirigente Scolastico 

      Scuola Tito Livio 

Il/la sottoscritto/a 

COGNOME NOME 

  

Data di nascita Comune o Stato estero di nascita Provincia Stato 

         

Indirizzo (via, piazza, n. civico) Recapito telefonico  

   

Comune di residenza C.A.P. Provincia 

   

Indirizzo di posta elettronica 

 

 

 

Codice Fiscale                 

 

In caso di esaurimento delle graduatorie d´istituto, presenta domanda di disponibilità alla stipula di contratto per 

incarico e supplenza a tempo determinato per le seguenti tipologie di posto: 

 

  DOCENTE     A.AMMINISTRATIVO   COLL.SCOLASTICO 

 

A tale scopo, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti 

falsi, richiamate dall´art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, così come modificato e integrato dall´art. 15 della Legge 

16/1/2003 n.3, dichiara sotto la propria responsabilità:  

- Di possedere il seguente titolo di studio:  

Laurea in  

Conseguita il  Presso  Voto  

 

e che nel proprio piano di studio sono stati superati gli esami necessari e i CFU richiesti dal D.P.R. del 14 febbraio 

2016, n. 19 e modificato con D.M. del 9.5.2017 n. 259 per accedere alle seguenti classi di concorso: 

 

Classi di concorso       

 

- Dichiara di essere disponibile alla stipula di contratto per l’insegnamento su posti di sostegno  

 Essendo specializzato su tale tipologia di posto.  

 Pur non specializzato su tale tipologia di posto.  

 

- Dichiara inoltre: 

- Di essere cittadino/a italiano/a; 

- Di godere dei diritti civili e politici; 

- Di essere in posizione regolare nei confronti del servizio di leva; 

- Di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l´applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi 

della normativa vigente; 

- Di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 

Allega: 

Curriculum vitae in formato europeo 

Copia documenti di riconoscimento 

 

                           Firma 

 

                                                                                                _____________________________________ 

 
Se non firmata, si intende “Firma autografa omessa ai sensi dell´art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993” 


